
286

23

9

13

22

32

26

10

11

17

26

13

20

17

24

8

9

1

1

1

1

1

1

352,587

5,664

939

18,375

25,059

39,673

21,163

6,314

5,390

15,793

38,544

20,219

64,513

36,415

34,753

7,504

9,222

137

214

330

1,848

500

18

313,912

5,061

845

16,092

23,375

34,853

19,391

5,140

4,002

12,789

35,614

18,395

56,307

33,545

31,522

6,861

7,619

109

183

253

1,453

488

15

143,288

3,455

675

9,880

8,955

19,010

9,507

3,782

2,246

7,104

12,594

9,062

23,211

15,124

10,213

3,577

3,859

53

164

123

538

142

14

170,624

1,606

170

6,212

14,420

15,843

9,884

1,358

1,756

5,685

23,020

9,333

33,096

18,421

21,309

3,284

3,760

56

19

130

915

346

1

38,675

603

94

2,283

1,684

4,820

1,772

1,174

1,388

3,004

2,930

1,824

8,206

2,870

3,231

643

1,603

28

31

77

395

12

3

13,713,622

220,958

36,679

717,179

973,222

1,572,630

820,400

244,594

207,898

610,177

1,489,237

781,076

2,506,738

1,410,469

1,346,398

289,830

368,168

5,260

8,355

12,717

71,687

19,248

702

8,722,939

139,425

23,118

451,104

616,404

1,007,068

521,549

156,830

131,598

389,046

945,963

495,883

1,598,121

896,816

851,783

184,289

238,910

3,445

5,370

8,053

45,295

12,407

462

6,505,263

88,606

14,762

288,241

391,556

651,669

331,791

122,836

105,916

308,184

756,011

395,569

1,258,983

712,732

682,336

147,453

190,837

2,646

4,150

6,527

36,451

7,735

272

2,665,095

43,353

7,242

141,175

191,345

285,889

160,936

47,269

41,478

119,470

294,782

154,002

486,195

276,085

266,291

56,897

69,417

1,002

1,582

2,568

14,247

3,742

128

996,905

50,819

8,356

162,863

224,848

355,399

189,758

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

4,672

190

1,220,771

          －

          －

          －

          －

          －

          －

33,994

25,682

80,862

189,952

100,314

339,138

184,084

169,447

36,836

48,073

799

1,220

1,526

8,844

          －

          －

4,990,683

81,533

13,561

266,075

356,818

565,562

298,851

87,764

76,300

221,131

543,274

285,193

908,617

513,653

494,615

105,541

129,258

1,815

2,985

4,664

26,392

6,841

240

總 計

新 北 市

臺 北 市

桃 園 市

臺 中 市

臺 南 市

高 雄 市

宜 蘭 縣

新 竹 縣

苗 栗 縣

彰 化 縣

南 投 縣

雲 林 縣

嘉 義 縣

屏 東 縣

臺 東 縣

花 蓮 縣

澎 湖 縣

基 隆 市

新 竹 市

嘉 義 市

金 門 縣

連 江 縣

中華民國114年11月

本局農民保險組

5.補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議，農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費，前3年由中央主管機關予以補助。
4.本保險自112年2月10日起，月投保金額由10,200元調整為20,400元，保險費率由0.24％調整為0.19％。
3.本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定，參加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人，及具農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。
2.金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分，比照直轄市負擔之規定，故將其列入直轄市項下。

註：1.應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。 中華民國115年 1月14日

農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

單位：個、人、元

被  保  險  人  數 (月  底  數) 應    計    保    險    費

(月底數)

投保單位 農民健康保險被保險人 政   府   補    助

總    計 其他(註3) 總   計 被保險人
地  區  別

合 計 農會會員 非農會會員 合 計 中 央 直 轄 市 縣 (市)

(註5)
保費差額
補貼農民

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員資料來源：

編製


