

農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

中華民國114年11月

單位：個、人、元

地 區 別	投保單位 (月底數)	被 保 險 人 數 (月 底 數)				總 計	應 計 保 險 費						被保險人		
		農民健康保險被保險人			其他(註3)		政 府 補 助				補貼農民保費差額 (註5)	直 轄 市	縣 (市)		
		合 計	農 會 會 員	非 農 會 會 員			合 計	中 央	補貼農民保費差額 (註5)						
總 計	286	352,587	313,912	143,288	170,624	38,675	13,713,622	8,722,939	6,505,263	2,665,095	996,905	1,220,771	4,990,683		
新 北 市	23	5,664	5,061	3,455	1,606	603	220,958	139,425	88,606	43,353	50,819	—	81,533		
臺 北 市	9	939	845	675	170	94	36,679	23,118	14,762	7,242	8,356	—	13,561		
桃 園 市	13	18,375	16,092	9,880	6,212	2,283	717,179	451,104	288,241	141,175	162,863	—	266,075		
臺 中 市	22	25,059	23,375	8,955	14,420	1,684	973,222	616,404	391,556	191,345	224,848	—	356,818		
臺 南 市	32	39,673	34,853	19,010	15,843	4,820	1,572,630	1,007,068	651,669	285,889	355,399	—	565,562		
高 雄 市	26	21,163	19,391	9,507	9,884	1,772	820,400	521,549	331,791	160,936	189,758	—	298,851		
宜 蘭 縣	10	6,314	5,140	3,782	1,358	1,174	244,594	156,830	122,836	47,269	—	33,994	87,764		
新 竹 縣	11	5,390	4,002	2,246	1,756	1,388	207,898	131,598	105,916	41,478	—	25,682	76,300		
苗 栗 縣	17	15,793	12,789	7,104	5,685	3,004	610,177	389,046	308,184	119,470	—	80,862	221,131		
彰 化 縣	26	38,544	35,614	12,594	23,020	2,930	1,489,237	945,963	756,011	294,782	—	189,952	543,274		
南 投 縣	13	20,219	18,395	9,062	9,333	1,824	781,076	495,883	395,569	154,002	—	100,314	285,193		
雲 林 縣	20	64,513	56,307	23,211	33,096	8,206	2,506,738	1,598,121	1,258,983	486,195	—	339,138	908,617		
嘉 義 縣	17	36,415	33,545	15,124	18,421	2,870	1,410,469	896,816	712,732	276,085	—	184,084	513,653		
屏 東 縣	24	34,753	31,522	10,213	21,309	3,231	1,346,398	851,783	682,336	266,291	—	169,447	494,615		
臺 東 縣	8	7,504	6,861	3,577	3,284	643	289,830	184,289	147,453	56,897	—	36,836	105,541		
花 莲 縣	9	9,222	7,619	3,859	3,760	1,603	368,168	238,910	190,837	69,417	—	48,073	129,258		
澎 湖 縣	1	137	109	53	56	28	5,260	3,445	2,646	1,002	—	799	1,815		
基 隆 市	1	214	183	164	19	31	8,355	5,370	4,150	1,582	—	1,220	2,985		
新 竹 市	1	330	253	123	130	77	12,717	8,053	6,527	2,568	—	1,526	4,664		
嘉 義 市	1	1,848	1,453	538	915	395	71,687	45,295	36,451	14,247	—	8,844	26,392		
金 門 縣	1	500	488	142	346	12	19,248	12,407	7,735	3,742	4,672	—	6,841		
連 江 縣	1	18	15	14	1	3	702	462	272	128	190	—	240		

填表 审核 業務主管人員
資料來源：本局農民保險組
主辦統計人員

機關首長

中華民國115年 1月14日編製

註：1. 應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。

2. 金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分，比照直轄市負擔之規定，故將其列入直轄市項下。

3. 本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定，參加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人，及其農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。

4. 本保險自112年2月10日起，月投保金額由10,200元調整為20,400元，保險費率由0.24%調整為0.19%。

5. 補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議，農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費，前3年由中央主管機關予以補助。